
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

CÍRKVÍM V GALACII (GA 1,1-2) 
Opravdu jen pouhou vírou? 

 

V listu Galatským máme vzácný poklad, čisté učení o spasení z milosti. 

Pojďme tedy začít studium tohoto listu tím, že se podíváme na adresáty 

listu, na autora a na to, jak od samotného prvního verše řeší problém, 

kterému čelily církve v Galacii a jemuž musíme čelit i my. 
 

Text (Ga 1,1-5 vlastní překlad): 

1Pavel, apoštol ne od lidí ani skrze člověka, ale skrze Ježíše Krista a Boha Otce, který ho 
vzkřísil z mrtvých, 2a ti, kdo jsou se mnou, všichni bratři, církvím v Galacii. 3Milost vám 
a pokoj od Boha Otce a Pána našeho Ježíše Krista, 4který dal sám sebe za naše hříchy, 
aby nás vysvobodil z tohoto přítomného zlého věku podle vůle Boha a Otce našeho – 

5jemu buď sláva na věky věků. Amen. 
 
 

Otázky ke kázání: 

1. Proč nemůžeme Boha uctívat podle svých nápadů? 

2. Jakou autoritu musíme vyhledávat i uplatňovat? 

3. Proč je evangelium nejdůležitějším řešením problémů člověka? 
 

 

 

 

ÚVOD DO LISTU 

• Braň evangelium! 
 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  Sk 15,5; Ef 2,8; Žd 10,14 



 

 

I. PŘEDSTAVENÍ ADRESÁTŮ 

• Církve v Galacii 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  Sk 14,23; Sk 13,48-49; 1K 16,1; Ga 4,15; Ga 1,6-7; Ga 6,13.15; Ga 3,2; Ef 1,13; Ř 10,9; Ga 

5,2;  
 

II. PŘEDSTAVENÍ AUTORA 

• Apoštol povolaný Ježíšem Kristem 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  1K 15,5-9; J 4,24;  
 



 

 

III. PŘEDSTAVENÍ EVANGELIA 

• Bůh vzkřísil z mrtvých Ježíše Krista 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  J 11,25; Ga 5,1; Ř 6,17; Iz 64,5; Ga 1,9; Žd 13,8-9 

   

 

 
   KIKS, POMLUVA, SKŘÍTEK, PTÁK, 

DIOXIN, POCHOD, KAMENOLOMY, 

OTOV, AUTO, DNES, STOUPA, 

JMÉNO, CEJN, STOPY, KRÁM, UNIE, 

PANTEON, SUPL, ANTI, ROSA, 

LHANÍ, PÓZY, METR, UTRHNOUT, 

TABU, SOBI, OBNAŽENOST, 

KARANTÉNA, JAPONEC, KAMNA, 

MATY, KOKS, PRODUKTY, KUKUČ, 

DONÁTORKA, PROPAN, KOUMA, 

DOST, EURO, OSTEOARTRÓZA, 

POET, LEST, PSÍK 

Osmisměrka 

Tajenka J 8,32: 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 21. ledna 2018 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Ga 1,1-2) – 

Bělohorská 161, přímo u zastávky tramvaje „Břevnovský klášter“.  

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen – kázání P. Borovanský, vedení 

A. Vondruška, památka K. Trnka, chvály …  
 

Sobota 3. 2. 2018 – Zimní konference Zápasu o duši a Poutníkovy 

četby. Přihlašovat se můžete na stránkách Reformace.cz. 
 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem pořádá sborový pobyt 

v hotelu Žalý v Benecku 30. 6. – 7. 7. 2018. Předběžná orientační 

cena 3.300 a 2.600 dítě do 12 let.  
 

Kazachstán: Navrhovaná legislativní úprava obsahuje další restrikce 

V Kazachstánu se blíží rozhodnutí o přijetí novelizace Zákona o náboženství z roku 

2011, správního řádu a mnoha dalších souvisejících zákonů. Představitelé Výboru pro 

náboženské záležitosti odmítli vysvětlit, proč připravovaný návrh neodstraňuje žádné 

restrikce ze stávajících zákonů, přestože jednoznačně porušují mezinárodní závazky 

Kazachstánu v oblasti lidských práv. Stejně tak nijak nezdůvodnili ani plánované 

přidání dalších omezení. Pozměňovací návrh, kterým se nedávno zabýval premiér 

Bakytžan Sagintajev, obsahuje nových omezení svobody náboženského vyznání celou 

řadu včetně požadavku na obnovení registrace všech neislámských a 

nepravoslavných náboženských uskupení. Pokud parlament návrh schválí, nové znění 

zákona ještě více omezí možnosti náboženského vzdělávání a šíření víry a posílí 

cenzuru vydávané literatury. Obavu vzbuzují i další body. 

Podle dostupných informací požádalo na základě zákona z roku 2011 o registraci 

1300 křesťanských organizací, uspělo jich však pouze 495. Odborníci varují, že v 

případě schválení návrhu by mohlo dojít k masovému vydávání zákazu činnosti 

náboženských organizací v Kazachstánu. 

 

Milostí jste tedy spaseni skrze víru! 

Efezským 2:8 


